הקלות בבניית מרחב מוגן דירתי עקב מלחמת "חרבות ברזל"

ברצוננו להביא לידיעתכם אודות חקיקה שנכנסה לאחרונה לתוקף, וכן תוכנית מתאר ארצית שאושרה בעקבות מלחמת "חרבות ברזל" המקלות על הליך בניית מרחב מוגן דירתי:

תקנות התכנון והבניה (עבודות ומבנים הפטורים מהיתר) (הוראת שעה), התשפ"ד-2023

על פי נתונים שהתפרסמו לאחרונה, ביותר ממחצית דירות המגורים במדינת ישראל אין מרחב מוגן דירתי. בעקבות מלחמת "חרבות ברזל" והדחיפות לצמצם את פערי המיגון במדינת ישראל, הותקנו לאחרונה תקנות התכנון והבניה (עבודות ומבנים הפטורים מהיתר) (הוראת שעה), התשפ"ד-2023 (להלן: "התקנות"), על מנת להקל על תושבי המדינה בהקמת מרחבים מוגנים דירתיים.

התקנות יצרו מסלול מהיר לבניית מרחב מוגן דירתי ללא צורך בקבלת היתר בניה. מאחר ומדובר בהוראת שעה תוקפן של התקנות הוא לשנה, החל מיום 26.10.2023 ועד ליום 25.10.2024.

על מי חל המסלול המהיר על פי התקנות?

האפשרות של הגשת בקשה להיתר בניה לבניית מרחב מוגן ללא הקלה חוסכת למבקש בירוקרטיה וזמן יקר, וזאת בשים לב שהליך בקשה להיתר הכולל בקשה להקלה כרוך בהליכים שלהלן המעריכים משמעותית את הליך הבקשה להיתר בניה: א) פרסום דבר הבקשה להקלה בהתאם להוראות חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965; ב) מתן אפשרות להגשת התנגדויות לבקשה להיתר; ג) קיים שיקול דעת לוועדה המקומית בבואה לאשר את ההקלה; ד) אפשרות של הגשת הליכי ערר וכיוצ"ב.

למעשה תמ"א/40/א/1/1 שאושרה לאחרונה מחליפה את התוכנית הקודמת, ומחילה את התוכנית הקודמת על כל שטחי מדינת ישראל ולא רק על יישובי הצפון שבמרחק של 9 ק"מ מהגבול הצפוני, כך שניתן יהיה להוציא מכוחה היתר בניה להקמת מרחב מוגן בכל הארץ, גם אם אינו תואם את התוכנית המפורטת וללא צורך בבקשת הקלה.